
 

   Městská část Praha -Ďáblice  
                 Rada městské části  

 
 

 

                            60. zasedání 
  dne 20.1.2021  

 
 

USNESENÍ č. 639/21/RMČ 
k Úrokům z prodlení plateb nájmů 

 
 

 
Rada po projednání  
 
I. souhlasí  
s prominutím úroků z prodlení za rok 2020 za pozdní platby nájmu bytů a nebytových 
prostor v nemovitostech MČ v celkové výši 11.439,50 Kč vzhledem ke skutečnosti, že 
veškeré nájemné částky byly uhrazeny již v roce 2020 a u dvou nájemnic došlo k dohodě 
o splátkových kalendářích na dlužném nájemném.  
 
II. pověřuje 
Finanční odbor oznámením nájemníkům o prominutí úroků z prodlení za pozdní platby a 
upozorněním na dodržování ustanovení nájemních smluv při úhradách nájmů, zejména 
data splatnosti úhrady jednotlivých částek, a povinnosti ÚMČ požadovat úrok z prodlení 
při překročení každého dohodnutého data splatnosti. Náklady spojené s oznámením o 
vyčíslení úroků z prodlení bude hradit nájemník, kterému dluh vznikl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Ing. Jan Hrdlička                                          Ing. Miloš Růžička 
                    místostarosta                              starosta  
 
 
 
 
 
 

 


